1

2025年４月14日

各 位

会 社 名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤原 宏樹

 （コード番号 6573 グロース）

問合せ先 取締役CFO   野口 敦司

 （TEL 03-6435-7130（代表））

MAKE BEAUTURE株式会社との業務提携の締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社と、MAKE BEAUTURE株式会社（東京都千代田区、代表取締役：駒田 豪、

以下「MAKE BEAUTURE」と言います）との間で業務提携(以下、「本業務提携」と言います)を行うことを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 業務提携の理由

当社は、連結子会社であるand health株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：藤原宏樹 以下「and health」とい

います）を通じて健康機器・美容機器などの製造販売を展開しています。

また2024年11月８日付「当社子会社and health株式会社とメモリーテックつくば株式会社との業務提携に関するお

知らせ」にて公表しましたとおり、メモリーテックつくば株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：鈴木伸也 以下

「メモリーテックつくば」といいます）との間における業務提携により製品及び部品の保管・製造・納品等について

協業を推進しています。

MAKE BEAUTUREは化粧品の開発、製造、販売を行う企業です。

「多様性と科学を通じて革新的な商品を生み出し続けることで、人々に自信や勇気、喜びや幸せをもたらす」との

ビジョンのもとに、プロフェッショナルとして高い専門性を持ち、データに基づいた分析と改善を行いながら、常に

最新のトレンドを追求し「健康」「美」「清潔」をテーマに、革新的な商品を提供することを目指しています。

商品としては、重炭酸入浴剤や育毛剤などがあり、特に総合格闘家である朝倉未来プロデュースによる「未来の育

毛剤VO-VO-」は人気商品となっています。

このたび、自社商品の生産体制の見直しを検討していた MAKE BEAUTURE が、メモリーテックつくばとの提携で製造業

としての製造・保管・在庫管理の実績がある当社と提携し、当社にこれらの業務を委託することで、よりスムースな

生産体制の確立を目指すこととなりました。当社と MAKE BEAUTURE は、多面的な協業のために包括的な業務提携を行い、

双方の知見を元に、MAKE BEAUTURE製品の製造、保管、在庫管理及び ECを利用した販売等について協業を進めてまいり

ます。

2

具体的には、MAKE BEAUTUREの製品について、同社からの製造・保管等について委託を受けた当社が、協力会社ととも

にこれを遂行します。

実際の製造(原材料の加工・パッケージ等)は当社の協力会社が OEMで行います。協力会社については現在複数の協力

会社の中から選定を進めています。

また、製品の保管・在庫管理については、化粧品の製造販売に必要な「化粧品製造業許可証」「化粧品販売業許可証」

を取得しており、自社所有の倉庫において化粧品の保管業務についての実績を持つメモリーテックつくばが担当し、

MAKE BEAUTURE からの注文を受けた当社がメモリーテックつくばに指示し、MAKE BEAUTURE の指定した納品先へと出荷し

ます。

さらに、当社が楽天などで展開している EC ショップにおいて、商品の販売を行います。販売により収集されるマー

ケティングデータをもとに共同で検討を行い、次のマーケティング施策につなげていきます。

なお、本業務提携により現在発売されている MAKE BEAUTURE 商品の製造・保管・在庫管理は全て当社が担当すること

となります。

なお本業務提携にあたって当社は、2025 年３月 12 日付「インフルエンサーZ 株式会社との業務提携および合弁会社

（持分法適用関連会社）設立による 新たな事業(Vtoker 事業)の開始に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、当

社の業務提携先であるインフルエンサーZ株式会社より、MAKE BEAUTUREの紹介を受けました。

以上の経緯から、MAKE BEAUTUREと当社は、協議を経て今回の決定に至りました。

２． 業務提携の内容

MAKE BEAUTUREと当社は、本業務提携により、以下の業務ついて、それぞれのノウハウを提供し、製造・保管・配送・

販売・商品開発等の多面において協業を進めてまいります。

・MAKE BEAUTURE商品の製造及び売上拡大に関する諸業務

なお本業務提携により、当社は製造から保管に至る業務に関する役務を MAKE BEAUTURE に提供し、その費用を売上と

して計上し収益とします。

これに加えて当社がMAKE BEAUTURE商品を自社ECサイトにて販売することがあります。この場合、売上は当社の収益

となります。商品はMAKE BEAUTUREより仕入を行い、仕入原価に当たる金額がMAKE BEAUTUREの売上となります。

３． 業務提携の相手先の概要

（１）名 称 MAKE BEAUTURE株式会社

（２）所 在 地 東京都港区元赤坂 1-1-18 大原ビル 4F

（３）代表者の役職・氏名 駒田 豪

（４）事 業 内 容 化粧品の開発、製造、販売

（５）資 本 金 21,800千円

（６）設 立 年 月 日 2021年 12月７日

（７）大株主及び持株比率 朝倉未来 50% インフルエンサーZ 株式会社 37%

3

（８）
上場会社と当該会社

       と の 間 の 関 係

資  本  関  係 該当事項はありません。

人  的  関  係 該当事項はありません。

取  引  関  係 該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態               (単位 : 千円)

決 算 期 2022年11月期 2023年11月期 2024年11月期

純 資 産 △49,147 △52,104 △43,678

総 資 産 93,209 136,381 122,618

１ 株 当 た り 純 資 産 ( 円 ) △54,608 △57,894 △1,313
売 上 高 117,323 133,583 84,762

営 業 利 益 △56,703 132 △14,218

経 常 利 益 △58,083 △2,892 △17,103

当 期 純 利 益 △58,147 △2,957 △17,173

１株当たり当期純利益(円 ) △64,608 △3,286 △516
１ 株 当 た り 配 当 金 ( 円 ) 0.00 0.00 0.00

４． 日程

①取締役会決議日  2025年４月 14日

②契約締結日       2025年４月 14日(予定)

③事業開始日       2025年４月 14日(予定)

５． 今後の見通し

本業務提携が当社の連結業績に与える影響については、まず 2025年 12月期においては受注の確度は高く、売上が計

上されることを見込んでいますが、2025 年 12 月期連結業績に与える影響については現在精査中です。開示が必要にな

りました際は、速やかに公表いたします。

以上

	１． 業務提携の理由
	２． 業務提携の内容
	３． 業務提携の相手先の概要
	４． 日程
	５． 今後の見通し